Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального района
«Сумпосадская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
от 29 марта 2018 года                                                                                                №43
Об утверждении  Комплекса мер,
направленного на недопущение
незаконных сборов денежных средств
 с родителей обучающихся
в МОУ «Сумпосадская СОШ»

           Во исполнение подпункта «а» пункта 1 перечня Поручений Президента Российской Федерации от 28 июня 2013 года №Пр-1393, Правительства Российской Федерации от 02 июля 2013 года №ОГ-П8-4565, от 27 августа 2013 года «ОГ-П8-6157, приказа Министерства образования Республики Карелия от 01 ноября 2017 года №1003

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер, направленный на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МОУ «Сумпосадская СОШ» (далее Комплекс мер), в том числе на покупку рабочих тетрадей.
2. Титовой Ольге Алексеевне, заместителю директора по УВР, разместить Комплекс мер на сайте МОУ «Сумпосадская СОШ» до 02.04.2018 года.
3. Классным руководителям довести до родителей под роспись информацию о недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся
            в МОУ «Сумпосадская СОШ» до 30.04.2018 года
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                    Директор школы:                                С.М. Богдан

С  приказом ознакомлены:

Приложение к приказу
МОУ «Сумпосадская СОШ»
 от 29 марта №43
Комплекс мер, направленный на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МОУ «Сумпосадская СОШ»
	№
	мероприятие
	форма исполнения мероприятия
	срок исполнения
	ответственный

	1
	Проведение разъяснительной работы с педагогическим составом, а также с родителями (законными представителями) обучающихся о противодействии коррупционных действий
	педагогический совет, родительские собрания
	постоянно

постоянно
	администрация МОУ «Сумпосадская СОШ»,
классные руководители

	2
	Организация работы постоянно действующей «горячей линии» по вопросу незаконных сборов денежных средств в МОУ «Сумпосадская СОШ»
	информирование населения о контактных лицах и телефонах по вопросу незаконных сборов денежных средств в МОУ «Сумпосадская СОШ», в том числе на покупку тетрадей (информация на сайте МОУ «Сумпосадская СОШ», информационные стенды в школе)
	постоянно
	администрация МОУ «Сумпосадская СОШ»

	3
	Осуществление контроля обеспеченности учебниками, учебными пособиями обучающихся МОУ «Сумпосадская СОШ» по каждому учебному предмету учебного плана
	План внутришкольного контроля, мониторинг, приказ по учреждению
	постоянно
	директор МОУ «Сумпосадская СОШ»

	4
	Осуществление контроля за эффективностью и целесообразностью использования рабочих тетрадей в МОУ «Сумпосадская СОШ»
	мониторинг, приказы, информационно-аналитические справки
	постоянно
	администрация МОУ «Сумпосадская СОШ»

	5
	Обеспечение размещения на сайтах, информационных стендах МОУ «Сумпосадская СОШ» информации о контактных лицах, телефонах по вопросу незаконных сборов денежных средств в МОУ «Сумпосадская СОШ», в том числе на покупку рабочих тетрадей
	сайт МОУ «Сумпосадская СОШ», информационный стенд школы «Полезная информация для родителей (законных представителей)
	постоянно
	директор МОУ «Сумпосадская СОШ»